
Publicação Ofi cial do Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

Ano XVI • Edição 3579 • Manaus, sexta-feira, 16 de junho de 2023 dje.tjam.jus.br

Caderno 1
ADMINISTRATIVO

Presidente:

Nélia Caminha Jorge

TRIBUNAL DE JUSTIÇA
SEÇÃO I

PRESIDÊNCIA

AVISOS DE LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO – COLIC/TJAM

O Tribunal de Justiça do Amazonas torna público para conhecimento de todos os interessados que se encontra instaurada a licitação 
na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO tipo MENOR PREÇO GLOBAL.

Pregão Eletrônico nº 025/2023
Processo Administrativo nº. 2023/000005991-00
CÓDIGO DA UASG: 925866
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços especializados, sob demanda de manutenção corretiva, 

análise físico-química e bacteriológica, de sistemas de captação de águas subterrâneas composto de poços artesianos tubulares e 
seus acessórios, nas unidades prediais pertencentes ou cedidas ao Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas (TJAM), na capital e no 
interior por um período de 12 meses com fornecimento de materiais, equipamentos e mão de obra conforme condições, quantidades e 
exigências conforme descrito neste Termo de Referência.

 
Entrega das Propostas: a partir do dia 20/06/2023, no site www.gov.br/compras 
Abertura da Sessão Pública: dia 03/07/2023, às 10h00 (Horário de Brasília), no site www.gov.br/compras 
Realização através do Portal: www.gov.br/compras 

O edital e seus anexos poderão ser examinados e adquiridos gratuitamente através dos sites: www.gov.br/compras   e www.tjam.jus.br.

Manaus, 15 de junho de 2023.

IANO SÁ E SOUZA DE WANDERLEY
Pregoeiro 

AVISO DE LICITAÇÃO – COLIC/TJAM

O Tribunal de Justiça do Amazonas torna público para conhecimento de todos os interessados que se encontra instaurada a licitação 
na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO tipo MENOR PREÇO GLOBAL.

Pregão Eletrônico nº 026/2023
Processo Administrativo nº. 2023/000003038-00
CÓDIGO DA UASG: 925866
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços comuns de engenharia, sob demanda, de limpeza e 

desinfecção de cisternas e caixa d’águas elevadas, incluindo o fornecimento de mão de obra especializada, materiais, equipamentos e 
laudo bacteriológico da água, para execução dos serviços nas edifi cações pertencentes e/ou cedidas ao Tribunal de Justiça do Estado 
do Amazonas conforme descrito neste Termo de Referência.

 
Entrega das Propostas: a partir do dia 20/06/2023, no site www.gov.br/compras 
Abertura da Sessão Pública: dia 03/07/2023, às 11h00 (Horário de Brasília), no site www.gov.br/compras 
Realização através do Portal: www.gov.br/compras 
O edital e seus anexos poderão ser examinados e adquiridos gratuitamente através dos sites: www.gov.br/compras   e www.tjam.jus.br.

Manaus, 15 de junho de 2023.

Adriano da Silva Cavalcante
Pregoeiro


		2023-06-16T12:20:23-0400




